[image: image1.png]| l INMbUHCKOTO CEeNbCKOro NocesieHns K

Постановление администрации Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики № 17 от 14.04.2021 г.

	Об установлении особого противопожарного режима на территории Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», законом Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 апреля 2019 года № 117 «Об установлении на территории Чувашской Республики особого противопожарного режима» в целях оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров в период установившейся сухой погоды и обеспечения пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Ильинского сельского поселения Моргаушского района, администрация Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. На территории Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики установить особый противопожарный режим с введением повышенных требований пожарной безопасности с 25 апреля 2021 г. до особого распоряжения об его отмене.

2. Для организации работ по предупреждению и ликвидации пожаров в Ильинском сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики на период введения особого противопожарного режима создать оперативную группу (далее - ОГ) в следующем составе:

Соколова М.В. - глава Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, руководитель группы;

Иванова Н.Л. – директор МБОУ «Ильинская СОШ» Моргаушского района Чувашской Республики, заместитель руководителя группы (по согласованию);

Варюхин Ю.Н. - начальник ПЧ-37 по охране с. Моргауши КУ «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГКЧС Чувашии (по согласованию);
Сорокин А. Ю. – начальник ОНД и ПР по Моргаушскому району УНД и ПРГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию).

3. На период действия особого противопожарного режима:

- ввести запрет на посещение гражданами лесов;

- принимать необходимые меры по своевременной очистке территорий населенных пунктов поселений от горючих отходов и мусора;

- организовывать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов поселений и в прилегающих к ним зонах;

- предусматривать мероприятия, исключающие возможность переброса огня от лесных пожаров на здания и сооружения в населенных пунктах поселений и на прилегающие к ним зоны;

- во взаимодействии с должностными лицами отделения надзорной деятельности и профилактической работы Моргаушского района УНД и ПРГУ МЧС России по Чувашской Республике, противопожарной службы ПЧ-37 Моргаушского района Чувашской Республики, средств массовой информации проводить разъяснительную работу среди населения об опасности разведения костров на территории населенных пунктов поселений округа и на прилегающих к ним зонах;

- своими решениями временно приостанавливать разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе;

- организовывать силами населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения, а также подготовку для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники;

- организовывать при пожарном депо в помощь членам добровольной пожарной дружины (пожарно-сторожевой охраны) дежурство граждан и работников предприятий, расположенных в населенном пункте;

- обеспечить возможность привлечения для участия в выполнении работ по тушению лесных пожаров и осуществлению отдельных мер пожарной безопасности в лесах добровольных пожарных, а в случае угрозы перехода лесного пожара на территорию населенного пункта – населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов;

- принимать иные дополнительные меры пожарной безопасности, не противоречащие законодательству Российской Федерации.

4. Руководителям организаций при установлении особого противопожарного режима рекомендовать:

- организовывать круглосуточное дежурство имеющихся подразделений добровольной пожарной охраны и пожарной (приспособленной для целей пожаротушения) техники, установку звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара;

- предусматривать использование для целей пожаротушения имеющейся водовозной, поливочной и землеройной техники; обеспечивать запасы воды для целей пожаротушения;

- принимать меры по обкосу сухой травы, уборке валежника, древесного хлама, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций;

- осуществлять иные мероприятия, связанные с решением вопросов содействия пожарной охране при тушении пожаров.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Ильинского сельского поселения от 03.04.2020 г. № 15 «Об установлении особого противо​пожарного режима на территории Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ильинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики                                            М.В. Соколова

	[image: image2.png]l MNbMHCKOro CenbCKoro nocenexHus

Учредитель: Собрание депутатов

Ильинского сельского поселения

 (Газета учреждена решением

Собрания депутатов Ильинского сельского поселения №С-40/3  от 06.06.2014 г.)
Издается с 01 июля 2014 года
	Главный редактор –

М.В. Соколова (66-7-33)

Зам. главного редактора –

В.В. Данилов (66-7-33)

Секретарь -

М.А. Березина (66-8-04)
	Тираж 5 экз.

Подписано в печать

14.04.2021 г.
	Адрес редакции:

ул. Новая, д. 5, д. Тренькино,
Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429545

Факс: 8(83541) 66-7-33
Эл. почта: ilinsko21@mail.ru
              ilinsko@cap.ru

Газета органов местного самоуправления Ильинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

14

 апреля

2021 года

№ 8